
А

АДМ ИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет образования и науки Курской области

П Р И К А З

от № ' f /f -

г. Курск

О прекращении действия аккредитации экспертов

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.11.2013 года № 1039 «О государственной аккредитации 
образовательной деятельности», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 20.05.2014 года № 556 «Об утверждении 
квалификационных требований к экспертам, требований к экспертным 
организациям, порядка их аккредитации, в том числе порядка ведения 
реестра экспертов и экспертных организаций, порядка отбора экспертов и 
экспертных организаций для проведения аккредитационной экспертизы», 
приказом комитета образования и науки Курской области от 23.09.2014 года 
№ 1/1-571 «Об аккредитационной комиссии по аккредитации экспертов и 
экспертных организаций, привлекаемых для проведения аккредитационной 
экспертизы образовательной деятельности» и в связи с истечением срока 
действия свидетельств об аккредитации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать прекращенным срок действия аккредитации экспертов, 
привлекаемых комитетом образования и науки Курской области к 
проведению мероприятий по аккредитационной экспертизе (Приложение 1).

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации
образовательной деятельности (Л.Л.Кобелев):

направить уведомления экспертам о прекращении действия 
аккредитации экспертов в течение 3-х рабочих дней со дня подписания 
приказа;

внести в реестр аккредитованных экспертов информацию о 
прекращении действия аккредитации экспертов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя кс

И.о. председателя комитета А.Ф. Уколов



Приложение 1
к приказу комитета образования и 
науки Курской области

от otXP/.

Список экспертов

№
п/п ФИО эксперта

Перечень видов 
экспертиз

Дата
окончания
действия

аккредитации
эксперта

1 Королева Татьяна Павловна аккредитационная
экспертиза 25.01.2020 г.

2 Косинова Жанна Васильевна аккредитационная
экспертиза

25.01.2020 г.

3 Стифеева Полина Анатольевна аккредитационная
экспертиза

25.01.2020 г.


